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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

سه راهکار برای هدایت بورس به سمت تامین مالی تولید 
قطعاً افزایش سرمایه از محل آورده سرمایه گذاران جدید بهترین 
راه برای هدایت نقدینگی به بازار اولیه در شرایط رونق بازار  ثانویه 
است لیکن به دلیل مشکلاتی که در قانون تجارت و فرایندهای 
بروکراتیک افزایش سرمایه وجود دارد، در عمل خروجی  مطلوبی 
نداشته است؛ براین اساس به نظر می رسد ضرورت دارد در سطح 
کلان سیاســت گذاری و قانون گذاری اقتصاد تسهیل،  تسریع و 
حتی تکلیف به اجرای این موضوع مدنظر قرار گیرد؛ اما در شرایط 
فعلی برای دسترسی به جهش تولید و توســعه سرمایه  گذاری 

مردم باید به فکر راه میانبر و سریع تری هم بود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، عضو هیات مدیره بورس تهران در این 
خصوص با برشمردن ۳ راهکاری که بازار بورس را به سمت تامین 
مالی تولید هل می دهد،گفت: ارزش هلدینگ ها در بازار سرمایه 

۲۰۰۰هزار میلیارد تومان است.
محمودرضا خواجه نصیری با اشاره به وضعیت کنونی بازار سرمایه 
و عدم هدایت مکفی سرمایه های جذب شده در این بازار به سمت 
تولید و سرمایه گذاری گفت: نکته ای که این روزها در بازار سرمایه 
ذهن بسیاری از سیاستگذاران بورسی را به خود مشغول کرده، آن 
است که وقتی که پول به بازار ثانویه تزریق می شود و محصولاتی 
که در بازار ثانویه هستند، دست به دست می شوند، این موضوع نه 
تنها باعث افزایش کیک بازار سرمایه نخواهد شد، بلکه منجر به 
افزایش قیمت بیش از حد محصولات مالی می گردد و در نهایت، 

سرمایه جدیدی را وارد تولید نخواهد کرد.
عضو هیأت مدیره بــورس تهران افزود: بر این اســاس، افزایش 
قیمتی که در سهام شــرکت ها رخ می دهد، نمی تواند مبالغی را 
از بازار ثانویه به بازار اولیه تزریق نماید. از سه طریق می توان این 
مشکل را حل کرد؛ اولین روش آن است که شرکتها از محل منابع 
تزریق شده به بازار، افزایش سرمایه داده و از سهامداران منابعی 
را جذب کنند تا در قالب آن بتوانند منابع جدیدی را وارد پروژه ها 
نمایند؛ ولی در چنین شرایطی به دلیل اینکه سهامداران عمده 
نهادی هستند و باید بیشترین وجه را به مجموعه ها تزریق نمایند، 
عملًا پیش شرط موفقیت آن است که سهامداران عمده برای این 

افزایش سرمایه وارد عمل شوند.
وی تصریح کرد: در واقع، ســهامداران عمده از طریق حق تقدم، 
منابع جدید را تزریق خواهند کرد که البته این روش، یک فرآیند 

زمان بر است و نمی تواند راهکار کوتاه مدتی در بازار به شمار آید.
خواجه نصیری راهکار دوم را عرضه اولیه ســهام شرکتها اظهار 
داشــت: با ورود به بورس و عرضه اولیه سهام، شرکتها می توانند 
منابعی را در اختیار گرفته و سرمایه گذاری های جدید انجام دهند 

و برای اجرای پروژه های جدید تأمین مالی نمایند.
این کارشناس ارشد بازار سرمایه خاطرنشان کرد: روش سوم که 
یکی از سریع ترین روش ها به شمار می رود آن است که با توجه به 
استقبال بالایی که سرمایه گذاران از سهام موجود در بازار سرمایه 
داشته اند، بخشی از سهام شــرکتها به مردم واگذار شده و منابع 
مالی حاصل از آن به هلدینگ ها برای افزایش سرمایه وارد شود تا 

هلدینگ ها بزرگ تر شوند.
وی افزود: بــا توجه به تخصص هلدینگ هــا در ایجاد پروژه های 
بزرگ کشور و طراحی و وجود تخصص های لازم، کار هلدینگ ها 
ورود به این عرصه است؛ این در شــرایطی است که ۹ هلدینگ 
بزرگ کشور نزدیک به ۱,۷۰۰ هزار میلیارد تومان سهام در بورس 
دارند که ســرجمع آن برای کل هلدینگ ها بیش از ۲,۰۰۰ هزار 
میلیارد تومان است؛ بنابراین اگر ۵ تا ۱۰ درصد سهام خود را در 
بورس بفروشــند، حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع 

مالی جذب خواهد شد.
به گفته خواجه نصیری، هلدینگ ها می توانند با فروش این بخش 
از ســهام خود خلق ارزش کرده و مردم نیز علاوه بر خرید سهام، 

منابعی را تزریق نمایند که منجر به تولید و اشتغال خواهد شد.
وی گفت: در حال حاضر هلدینگ ها و مجموعه هایی که در بورس 
حضور دارند، سهام خود را به بهانه نظارت برخی از دستگاه ها در 
آینده و ایراد اتهام به آنها مبنی بر ارزان فروشی عرضه نمی کنند و 

این به بازار سرمایه آسیب رسانده است.
وی با بیان اینکه پل بازار ثانویه به بازار اولیه در دستان هلدینگ ها 
اســت، گفت: این روزها به لطف اعتماد مردم نقدینگی زیادی به 
بازار ثانویه )بورس( آمده ولی این بازار به تنهایی مولد نیســت و 
درصورتی که به بازار اولیه متصل باشــد، می تواند زمینه جذب 

نقدینگی به بخش تولید و ایجاد اشتغال را فراهم کند.
خواجه نصیری با بیان اینکه در صورت عدم هدایت نقدینگی به 
بازار اولیه، ورود نقدینگی صرفاً باعث افزایش قیمت محصولات 
مالــی موجود می شــود و ســرمایه جدیدی تولید نمی شــود، 
خاطرنشــان کرد: قطعاً افزایش ســرمایه از محل آورده سرمایه 
گذاران جدید بهترین راه برای هدایت نقدینگی به بازار اولیه در 
شرایط رونق بازار ثانویه است لیکن به دلیل مشکلاتی که در قانون 
تجارت و فرایندهای بروکراتیک افزایش سرمایه وجود دارد، در 
عمل خروجی مطلوبی نداشته است؛ براین اساس به نظر می رسد 
ضرورت دارد در ســطح کلان سیاســت گذاری و قانون گذاری 
اقتصاد تسهیل، تسریع و حتی تکلیف به اجرای این موضوع مدنظر 
قرار گیرد؛ اما در شــرایط فعلی برای دسترسی به جهش تولید و 
توسعه ســرمایه گذاری مردم باید به فکر راه میانبر و سریع تری 

هم بود./ایرنا

 لیزینگ اقتصادنوین در انتظار 
عرضه سهام در بورس

پذیرش شــرکت لیزینگ اقتصادنویــن، در بازار 
بورس اوراق بهادار تهران نهایی شــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، درخواست پذیرش سهام شرکت 
لیزینگ اقتصادنوین )ســهامی خاص( در بورس 
اوراق بهادار تهران در جلســه مورخ ۱۳۹۹.۳.۱۷ 
هیئت پذیرش مطرح شد. هیئت پذیرش با استماع 
توضیحات نمایندگان شــرکت و مشاور پذیرش 
در رابطه با آخرین اقدامات انجام شــده و بررسی 
مدارک و  مستندات ارائه شده به بورس اوراق بهادار 
تهران و اطلاعات ارائه شده در امیدنامه، با پذیرش 
سهام شــرکت لیزینگ اقتصادنوین در بازار دوم 
مشروط به انجام اقدامات قبل از درج نماد شرکت 
در فهرســت نرخ های بــورس اوراق بهادار تهران 
موافقت کرد.شرکت تامین سرمایه نوین، متعهد 
به پذیره نویسی شــرکت لیزینگ اقتصادنوین در 
بازار بورس اوراق بهادار تهران خواهد بود. گفتنی 
است، سرمایه شــرکت لیزینگ اقتصادنوین سه 
هزار میلیارد ریال است که از این حیث رتبه دوم 

در میان شرکت های لیزینگ را داراست.

 تداوم پرداخت تسهیلات ازدواج 
به زوج های جوان در بانک ملی 

تســهیل ازدواج جوانان با تخصیص تســهیلات 
قرض الحســنه، یکی از مهم ترین سیاست های 
اعتباری بانک ملی ایران است و از این رو پرداخت 
وام ازدواج بــه زوج های جوان در تمامی شــعب 
این بانک به صورت روان در حال انجام اســت. به 
گزارش اقتصادســرآمد، این بانک طی یک سال 
گذشــته ۲۳۹ هزار و ۲۳ فقره تسهیلات ازدواج 
بــه متقاضیان اعطا کــرده کــه ارزش ریالی این 
تسهیلات به ۷۵ هزار و ۵۰ میلیارد و ۱۳۴ میلیون 
ریال می رسد.در دو ماه نخست امسال نیز ۱۴ هزار 
و ۲۶۲ متقاضی این تسهیلات را از بانک ملی ایران 
دریافت کرده اند که ارزش ریالی آن هفت هزار و 
۴۰۹ میلیارد و ۲۲۰ میلیون ریال اســت. در سال 
۹۷ نیز بانک ملی ایران حدود ۲۶۵ هزار فقره وام 
قرض الحســنه ازدواج به ارزش ریالی ۴۱ هزار و 
۴۹۲ میلیارد و ۷۶۸ میلیــون ریال به متقاضیان 
پرداخت کرده اســت.بانک ملی ایران همچنین 
سهم چشمگیری از مجموع وام ازدواج پرداختی 
در نظام بانکی را داراست تا گره گشایی برای تامین 
این بخش از هزینه های ضروری خانوار باشد. بدین 
ترتیب و بر اســاس آمارهای منتشر شده توسط 
بانک مرکزی، در سال گذشــته نیز رتبه نخست 
پرداخت این تسهیلات در میان بانک ها به بانک 

ملی ایران تعلق داشت.

 تقدیر نمایندگان پیشین مجلس
 از اقدامات پست بانک

جمعی از نمایندگان پیشــین مجلس شــورای 
اسلامی با ارســال تقدیرنامه بصورت جداگانه از 
اقدامات پست بانک ایران درسطح کشور بویژه در 
مناطق کم برخوردار و روستایی تقدیر نمودند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، در این تقدیرنامه ها که برای 
دکتر بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران ارائه 
شده  است؛ از خدمت رســانی و اقدامات مؤثر این 
بانک در راستای کمک به ایجاد عدالت اجتماعی، 
فراهم نمودن دسترسی عمومی، کمک به توسعه 
دولــت الکترونیک و کاهش شــکاف دیجیتالی، 
کاهش فقر و نابرابــری های اجتماعــی و دیگر 

خدمات عمومی قدردانی شده است.

 توسعه زیرساخت های شهری ارومیه
 با همکاری بانک شهر

شــهردار کلانشــهر ارومیه گفت: حمایت های 
مالــی بانک شــهر در عرصــه هــای مختلف از 
پروژه هــای عمرانی با هدف کاهش مشــکلات 
شهرنشینی، این بانک را به بانکی موفق و محبوب 
در میان شهروندان تبدیل کرده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمد حضرت پور با اشاره به توسعه 
زیرساخت های شهری کلانشهر ارومیه با همکاری 
بانک شهر، افزود: اقدامات و حمایت های این بانک، 
نمونه بارز و موفق مدیریت تامین منابع مالی مورد 
نیاز پروژه های شهری اســت.وی ادامه داد: بانک 
شهر با آگاهی از مشــکلات و معضلات مدیریت 
شهری کلانشهرها توانسته در حل بسیاری از آنها 
نقش تاثیرگذاری ایفا کند. حضــرت پور با بیان 
اینکه بانک شهر در ارائه تســهیلات و حمایت از 
پروژه های عمران شــهری جــزو فعالترین بانک 
های شهر ارومیه است، تصریح کرد: معتقدم نقش 
آفرینی شعب این بانک و تعاملات آن با مدیریت 
شهری می بایست در ســال جاری بیش از پیش 

افزایش یابد. 

ضرورت تداوم اصلاح ناترازی بانکها
رییس کل بانک مرکزی ضمن تقدیر از عملکرد شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات معیشتی ناشی از شیوع ویروس کرونا، بر تداوم نقش بانک ها در رونق بازار سرمایه 
تاکید کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه رئیس کل بانک مرکزی با مدیران عامل بانک ها در بانک مرکزی برگزار شد. در این جلسه دکتر همتی ضمن تقدیر از 
عملکرد بانک ها در پرداخت ۲۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات معیشتی به ۲۱ میلیون نفر از هم وطنان، بر تداوم اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی آسیب دیده 
از کرونا تأکید کرد.رئیس کل بانک مرکزی ضمن تاکید بر اهمیت خروج بانک ها از بنگاه داری از طریق واگذاری اموال و دارائی هایشان  گفت: بانکها با تداوم واگذاری 
سهام خود در شرایط فعلی بازار سرمایه می توانند ضمن کمک به تعمیق این بازار در راستای اصلاح و کاهش ناترازی خود اقدام کنند. وی در ادامه بانکها را به فراهم 

کردن امکان بهره مندی از شرایط مناسب این بازار برای افزایش سرمایه از محل صرف سهام به عنوان یک روش متداول و مرسوم در نظام مالی دنیا توصیه کرد.

گروه بانک و بیمه- رئیس جمهور 
دیروز در جلســه هیات دولت به 
بانک مرکزی دســتور داد تا بــا متخلفان 
صــادرات و واردات در بخــش ارز برخودر 
جدی کند . حســن روحانی در این جلسه 
گفت: بانــک مرکزی می بایســت به همه 
بدهکاران عمده برای بازگرداندن ارز حاصل 
از صادرات اخطار داده و  زمان پرداخت برای 
آنان مشــخص شــود و در صورت تخطی، 
با معرفی آنهــا به افکار عمومــی و مراجع 

ذیصلاح، به تخلف آنها  رسیدگی شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، وی تاکید کرد: 
شرایط اقتصادی کشــور به گونه ای است 
که به هیچ وجه نمی توان در اجرای قوانین 
و اعمال مدیریت فعالانه  تعلل کرد؛ مردم از 
دولت انتظار دارند که با قدرت و حساسیت 
و بر اساس قانون در راستای مدیریت اقتصاد 

کشور تدبیر و تلاش  کند. 
در عین حال، بانک مرکزی هم ضمن تشکر 
از صادرکنندگانی که نسبت به برگشت ارز 
حاصل از صادرات اقدام کرده اند، اعلام کرد 
در صورت عدم برگشــت ارز توســط سایر 
صادرکنندگان، مطابق مقرارت، اســامی 

متخلفان در رسانه ها انتشار می یابد.
این بانک بــا توجه به اصل شــفافیت و به 
منظــور آگاهی عمــوم از عملکــرد حوزه 
تجارت خارجی کشــور طی دوسال اخیر 
نســبت به اعلام فهرست دریافت کنندگان 

ارز برای واردات اقدام کرده است.
لازم به ذکر است در حوزه تجارت خارجی 
توسط عده بسیار اندکی از افراد و شرکت ها 

در مقایســه با آحاد جامعه حضور دارند و 
ضرورت دارد در راســتای اصل شــفافیت 
در اســتفاده از امکانات و منابع کشــور در 
بخش صادراتی نیز عملکرد آنان در تولید 
و صــادرات و برگشــت ارز همانند بخش 

وارداتی تبیین و تشریح شود.
از ایــن رو بانــک مرکزی ضمــن تأکید 
مجدد به صادرکنندگان برای تســریع در 
برگشــت ارزهای حاصل از صادرات خود 
طی ســال های ۱۳۹۷  )متاسفانه تعدادی 
از صادر کنندگان علی رغم گذشــت مدت 
طولانی از تاریخ صدور کالا و خدمات هنوز 
ارزهــای صادراتی این ســال را به چرخه 
اقتصاد کشور بازنگرداندند( و ۱۳۹۸ تا پایان 

تیرماه سال جاری، اعلام می کند درصورت 
عدم برگشــت ارز مطابــق مصوبات هیات 
وزیران و مصوبات شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، اسامی تمام صادرکنندگان کالا 
و خدماتی که ارزهــای صادراتی را مطابق  
ترتیبات اعلامی این بانک به صورت شفاف 
به چرخه اقتصادی کشــور بر نمی گردانند 
را در رسانه ها انتشــار خواهد خواهد داد تا 
عموم مردم مطلع باشند چه افراد و کسانی 
در جهت منافع شخصی خود باعث تلاطم 
در نرخ ارز و تحمیل هزینه های سرسام آور 

به آحاد جامعه می شوند.
در پایان یادآور می شــود، این بانک ضمن 
تشــکر از صادرکنندگانی که در راســتای 

مصالح و منافع جامعه برابر سیاســت های 
ابلاغی اقدام به برگشت ارز کرده اند، خطاب 
به آن دسته از صادرکنندگانی که تاکنون 
نســبت به این مهم اقدام نکرده اند، خاطر 
نشــان می ســازد، در نظر گرفتن فرصت 
زمانی حداکثر چهار ماه از تاریخ صدور کالا 
برای برگشت ارز صادراتی، به منظور فراهم 
آوردن شرایط و امکان برگشت ارز به کشور 
است، لذا انتظار می رود صادر کنندگان با 
تسریع در برگشــت ارز صادراتی  مصالح و 

منافع جامعه را مدنظر قرار دهند.
سال گذشته، حسین میرشجاعیان - مشاور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در هنگامه ای 
که بحث بازگشت ارزهای صادراتی داغ بود 
در خصوص این مساله گفته بود: آمار عدم 
بازگشت ارزهای صادراتی از سامانه نیما به 
دســت می آید و آنجا مشخص می شود که 
صادرکنندگان چقدر ارز صادر کرده و چقدر 
از آن را به سامانه نیما برگردانده اند. برخی 
ادعا می کنند که از طریق ارزهای صادراتی، 
خودشان واردات مواد اولیه را انجام داده اند 
که همه این ها از طریق کارت های بازرگانی 

و همچنین سامانه نیما قابل بررسی است.
وی با ذکر این مقدمات تاکید کرد: در حالی 
که برخی از صادرکنندگان ادعا می کنند با 
ارز حاصل از صادرات خود، مواد اولیه وارد 
کرده اند اما ۳۰ میلیارد دلار از ارز حاصل از 
صادرات غیرنفتی در بین هیچ کدام از موارد 
مربوط به واردات مواد اولیه نبوده اســت و 
عملًا مشــمول صادرات بدون بازگشت ارز 

می شوند.

داستان ارز های صادراتی از دیروز تا امروز در گزارش»اقتصادسرآمد« 

باز هم ارزهای بازنگشته 

معــاون درآمدهای 
مالیاتــی ســازمان 
امور مالیاتی ضمن تشــریح 
اصلاحات اعمال شده در قانون 
جدید مالیات بر ارزش افزوده، 
اعلام کرد که اگر قانون جدید 
به موقــع از ســوی مجلس و 
شورای نگهبان به دولت ابلاغ 
شــود، از ابتدای سال ۱۴۰۰ 

اجرا خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از ایسنا، محمد مسیحی اظهار 
کــرد: لایحه اصــلاح مالیات 
بر ارزش افزوده ســرانجام در 
اردیبهشت ماه سال جاری به 
تصویب نماینــدگان مجلس 
شورای اسلامی رسید و سپس 
برای تایید نهایی به شــورای 
نگهبان ارســال شــد که در 

صورت تایید از طریق مجلس به دولت ابلاغ خواهد شد.
وی درباره تغییرات اعمال شده در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، توضیح داد: قانون 
مالیات بر ارزش افزوده بالغ بر ۱۰ سال در کشور به صورت آزمایشی اجرا شده که این قانون 
یکی از قوانین بسیار مهم در نظام های مالیاتی است. از جمله مهم ترین محورهای اساسی 
که در این قانون تغییر کرده، بازنگری در معافیت هاست که در اصلاحیه جدید سعی شده 

تا معافیت ها در این زمینه هدف مند موثر وضع شوند.
در ادامه این مقام مسئول در ســازمان مالیاتی، گفت: دومین محوری که در قانون جدید 
مالیات بر ارزش افزوده اصلاح شده، حذف روش های سلیقه ای در رسیدگی های مالیاتی به 
منظور افزایش اعتماد بین نظام مالیاتی و مؤدیان مالیاتی خواهد بود که طبق این اصلاحات 
باید چارچوب رسیدگی های مالیاتی بر ســامانه مؤدیان استوار باشد. یک محور دیگر در 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، بازنگری نظام دادرســی مالیاتی است به گونه ای که 
نظام دادرسی هم در حوزه مالیات های مستقیم و هم در حوزه مالیات بر ارزش افزوده مورد 
اصلاح قرار گرفته است. وی افزود: الزام کارفرمایان به ویژه در دستگاه های اجرایی دولتی تا 
در مواجه با پیمانکاران بخش خصوصی و شرکت های مهندسی مشاور از این قانون تمکین 

کنند و اصلاحات و تعدیل جرائم مالیاتی نیز از دیگر اصلاحیه ها است.
مســیحی درباره زمان اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده اظهار کرد که دو دوره 
پس از ابلاغ یعنی هر دوره ای که این قانون ابلاغ شــود، دو دوره پــس از ابلاغ این قانون 
لازم الاجراست و دلیل این دو دوره بودن این است که فرصت های لازم برای بازنگری در 
آیین نامه ها و دستورالعمل ها متناسب با تغییرات فراهم شود. پیش بینی می شود که اگر 

این قانون به موقع ابلاغ شود، از ابتدای سال ۱۴۰۰ اجرا شود.
معاون ســازمان امور مالیاتی در پایان ســخنانش تاکید کرد: با توجه به اینکه با اعمال 
اصلاحات در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده نرخ این نوع مالیات تغییر نکرده است، با 

اجرای آن تغییری در قیمت ها برای مصرف کننده  رخ نمی دهد.

عضو شــورای عالی 
بــورس، آخریــن 
وضعیت راه انــدازی بورس 
مسکن را تشریح کرد.سعید 
اســلامی با تاکید بر این که 
هنوز جزییات فروش مسکن 
در بورس مشــخص نیست، 
اظهار کرد: این موضوع یک 
ایده بوده کــه چند هدف را 
دنبال می کند؛ نخست شفاف 
شدن معاملات مسکن است 
و دوم اینکه افرادی که توان 
مالی آن ها بــه اندازه خرید 
یک واحد مســکونی نیست، 
این امکان را داشــته باشند 
که خود را در مقابل افزایش 
قیمت تا حدی پوشش دهند. 
برای مثال اندازه ۲۰ متر پول 
مسکن دارند و قادر نیستند 

یک واحد مسکونی بخرند اما اگر خریدی هم نکنند و قیمت مسکن افزایش یابد، همین 
توان را هم از دست می دهند. در این راســتا این امکان برای آن ها فراهم می شود که 

به اندازه ۲۰ متر فعلا خرید کنند که اگر افزایش قیمت شد، ۲۰ متر را داشته باشند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، وی ادامه داد: البته راه اندازی بورس های 
مسکن مشــکلاتی دارند؛ اولا به طور سراســری در دنیا تجربه جدی ندارد و بیشتر 
بورس های محلی این کار را انجام می دهند. بیشتر ابزارهای وابسته در بورس ها معامله 
می شود و دلایل آن هم متعدد اســت. از جمله اینکه مسکن خاصیت اصلی کالاهای 
بورسی را که مهم ترین آن ها همگن بودن است را ندارد. برای مثال وقتی دو نفر سهم 
یک شرکت را می خرند، همه شرایطشان مانند کسب ســود و... مشابه یکدیگر است 
اما در مورد مسکن اینطور نیســت. حتی قیمت واحدهای مسکونی در یک مجتمع 
مســکونی هم با هم تفاوت دارد. به همین دلیل راه اندازی بورس مسکن پیچیدگی 

فنی دارد.
عضو شورای عالی بورس با بیان این که عزم جدی برای راه اندازی بورس مسکن وجود 
دارد، گفت: امیدوارم در فروش واحدهای وابسته به نهادهای دولتی و حاکمیتی و ایجاد 
شفافیت سریع کار کنیم که گشایش هایی در اقتصاد  کشور ایجاد شود اما این موضوع 
پیچیدگی های فنی خود را دارد. شاید مجبور باشیم از ساده ترین نوع شروع کنیم و بعد 
اصلاحاتی انجام دهیم. چندین جلسه حول محور این موضوع پیش رو است و درحال 
حاضر تا جایی که من اطلاع دارم بیشتر شبیه یک ایده است که ساز و کارهای آن هنوز 

مشخص نشده است.
اسلامی ادامه داد: یکی از راهکارها این اســت که یک پروژه مشخص  برای مثال یک 
پروژه ۵۰ هزار متری را  می توان به ابزارهایی که مورد معامله واقع شود تبدیل کرد. از 
این جنس کارها می شود انجام داد که به سادگی کمک کند که این ابزارها راه بیافتد. 

البته در آن صورت مسکن وارد بورس نشده است بلکه پروژه وارد بورس شده است.

 اجرای قانون جدید
 مالیات بر ارزش افزوده از ۱۴۰۰

 راه اندازی بورس مسکن
 کجای راه قرار دارد؟


